L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Julho de 2024.

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE SUSPENSÃO DE  LICITAÇÃO
A Policia Civil do Espirito Santo- PCES - UASG:
925735, por meio da Agente de  Contratação,
designada  na  Instrução de Serviço nº 236/2024,
torna pública a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico
nº 90003/2024, Processo nº  2024-1CDJL, em
razão  da necessidade  de  ajustes  no Edital. O
certame será remarcado em data oportuna.
Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou
telefone (27) 3198-5921

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira CPL 2/PCES

Protocolo 1362346

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 003/2024

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU

Processo: 2024-B8M5D

ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600020.01.0003

Objeto: Contratação de prestação de serviços de
urgência e emergência (ambulância tipo “B” com
motorista socorrista e técnico de enfermagem
socorrista; técnico de enfermagem; ambulância tipo
“D” com motorista socorrista, médico e enfermeiro)
para realização dos Jogos Na Rede 2024.

A Secretaria de Estado da Educação - SEDU/
ES, por meio da Agente de Contratação/Pregoeira,
designada pela Portaria nº 765-S de 11/07/2024,
torna público aos interessados a Revogação do
Pregão Eletrônico supramencionado, com fulcro
no Art. 165 da lei 14.133/2021, devidamente
comprovado nos autos do processo.

Vitória/ES, 12/07/2024

Lucimar Tozetti Batista
Agente de Contratação/Pregoeira/SEDU

Protocolo 1362418

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-G874R
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0085
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de apoio técnico à Gerência de Rede Física
Escolar (GERFE), compreendendo atividades técnicas
nas áreas de engenharia e arquitetura, incluindo
o desenvolvimento de projetos, a fiscalização de
obras e serviços de engenharia, o gerenciamento
de convênios e outros instrumentos congêneres em
que a SEDU seja participante, conforme descrito na
Planilha Orçamentária e Projeto Básico (Termo de
Referência) anexos ao presente Edital.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de

Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público que julgou IMPROCEDENTES
os recursos administrativos interpostos pelo
CONSÓRCIO ESCOLA PARA TODOS e
CONSÓRCIO SC EDUCAÇÃO contra o resultado
da análise e julgamento das propostas comerciais e
nota final da Concorrência nº 018/2023 publicado
em 12/06/2024.
Ficam os licitantes convocados para a sessão pública
de Habilitação no dia 24/07/2024 (quarta-feira), às
14h, na sede da SEDU.
Contato: e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-7827

Vitória/ES, 12 de julho de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e
Finanças/SEDU

Protocolo 1362312

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE nº 002/2024 -
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

(PRORROGAÇÃO DE PRAZO)

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e
Modernização do Sistema Prisional do Espírito
Santo - MODERNIZA-ES, financiado pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Contrato de Empréstimo e Garantia nº: 5155/OC-BR.
Setor: Unidade de Gestão de Projetos - UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria
individual de 2 (dois) Engenheiros Civis para atender
às demandas da UGP e do órgão executor do
MODERNIZA-ES.
Valor global do contrato por profissional:
R$ R$ 168.408,00 (cento e sessenta e oito mil e
quatrocentos e oito reais).
Valor mensal dos honorários por profissional:
R$ 14.034,00 (quatorze mil e trinta e quatro reais),
com carga horária de 40 h semanais.
Prazo: 12 (doze) meses, passível de prorrogação.
Processo nº: 2024-XDW7B.
Data limite prorrogada:  19/07/2024.
Os profissionais interessados em participar da
seleção devem apresentar os documentos por
meio eletrônico, através do sistema eletrônico de
processos do Estado do Espírito Santo E-Docs.
O cadastro e acesso ao sistema ocorrerão por meio
do portal https://e-docs.es.gov.br.
A Manifestação de Interesse deverá ser enviada,
em formato PDF, via E-docs (para o órgão SEJUS,
Grupos e Comissões, 2ª CL-MODERNIZA/ES
SEJUS, conforme o item 12 do Anexo I-A - Termo
de Referência, até a data limite de 19/07/2024
(prazo prorrogado). No envio da documentação
pelo sistema E-docs, deverá ser colocado no Título:
Manifestação de Interesse nº 002-2024 - Consultor
Engenheiro Civil e no campo Mensagem o nome do
candidato.
O inteiro teor da Manifestação de Interesse está
disponível no site da SEJUS: https://sejus.es.gov.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Julho de 2024 às 21:24:14 Código de Autenticação: 6c45b883